
E:\IN PROGRESS\Ordinanza erbacce 2007 - I.A.C.P..doc                                                             Pagina 1 di 1 
 

         CITTA’  DI  CARBONIA 
(Provincia di Carbonia- Iglesias) 

 
UFFICIO TECNICO 
Area Urbanistica /MMG 
 
ORDINANZA N. 45            DEL 2/04/2007 
 
PROT. N° 9820 
 

IL SINDACO 
 

 
Vista la nota R.A.S. del 27.04.1995 e la nota della Provincia di Cagliari del 20.01.2004, circa le 
condizioni minimali di prevenzione, profilassi e di lotta contro le zecche; 
Richiamata l'Ordinanza Sindacale n° 39 del 14.03.2007 ; 
Visto il Regolamento di Igiene e Sanità del Comune di Carbonia, artt. 58 e 59; 
Visto l’art 50 del D.Lgs n°267/2000,  

 
O R D I N A 

 
All’ A.R.E.A., Azienda Regionale per l'Edilizia Abitativa  (ex I.A.C.P.),  di Cagliari, con sede in via 
Cesare Battisti, 6 - Cagliari, di effettuare, entro il 15.04.2007, un’accurata pulizia dei propri terreni 
situati nell’intero territorio Comunale, avendo cura di operare un efficace falciatura delle erbacce, 
che dovrà essere ripetuta periodicamente, secondo necessità, sino al 30.09.2007, allo scopo di 
ricontrollarne la ricrescita, nonché provvedere alla bonifica delle aree medesime da accumuli di 
rifiuti o deposito di altri materiali di scarto che possano essere rifugio per i parassiti.  
In caso di inadempienza del disposto dell'Ordinanza, l’Amministrazione provvederà a realizzare gli 
interventi di cui sopra, ponendo il relativo costo a carico del trasgressore. 
L'inosservanza del presente provvedimento, in quanto  emesso per motivi d’igiene, costituisce 
violazione dell’art. 650 c.p.. 
Il Comando di P.M. e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 
 
           IL SINDACO 
       On. Ing. CHERCHI Salvatore 
 


